Página 1 de 3

TESTE SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 036/2021

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC,
inscrita no CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 01/2019, de
17 de outubro de 2019, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: Prefeitura Municipal de Papanduva - Rua Sérgio Glevinski, 134 – Centro – Papanduva-SC –
(DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS).

Datas: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).

Horários: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).

Quadro de Vagas: (conforme especificado no ANEXO II deste edital)

OBS: Os candidatos (as) que estiverem afastados: por pertencer ao Grupo de Risco da

Covid-19, para tratamento de saúde ou licença gestação deverão informar no momento que
forem chamados para a escolha, para que a vaga escolhida seja reaberta para escolha
temporária até encerrar o referido afastamento (todos os afastamentos deverão ser
comprovados no ato da escolha com atestados/laudos/documentos).

ORIENTAÇÕES PARA ESCOLHA:
 Comparecer no dia e horário previsto, conforme especificados no ANEXO I;
 Higienizar as mãos na entrada e saída;
 Usar máscara em todo o período;
 Manter o distanciamento social de 1,5 metros (inclusive na parte externa do prédio);
 Levar caneta esferográfica na cor azul;
 Deixar o local após a realização da escolha.

Papanduva-SC, 17 de agosto de 2021.

Valdeci Becker

Assistente de Recursos Humanos

Página 2 de 3

ANEXO I - QUADRO DE DATAS E HORÁRIOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DATA DA ESCOLHA: 18.08.2021

HORÁRIO DA ESCOLHA: 09:00

PRAZO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 20.08.2021

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO: 23.08.2021

PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER PRORRGADO A CRITÉRIO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS

(FORMADOS/MAGISTÉRIO/CURSANDO)

DATA DA ESCOLHA: 18.08.2021

HORÁRIO DA ESCOLHA: 09:30

PRAZO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 20.08.2021

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO: 23.08.2021

PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER PRORRGADO A CRITÉRIO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS

(FORMADOS/MAGISTÉRIO/CURSANDO)

DATA DA ESCOLHA: 18.08.2021

HORÁRIO DA ESCOLHA: 10:00

PRAZO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 20.08.2021

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO: 23.08.2021

PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER PRORRGADO A CRITÉRIO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Página 3 de 3

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –20 HORAS

Papanduva-SC, 17 de agosto de 2021.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 CEI TIO LUIZ Atendimento de demanda de serviços

PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER
PRORRGADO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 CEI SONHO ENCANTADO

(PERIODO VESPERTINO)
Atendimento de demanda de professor SEM
PAGAMENTO DE REGENCIA DE CLASSE.
PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER
PRORRGADO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR

(PERIODO MATUTINO)
Atendimento de demanda de professor SEM
PAGAMENTO DE REGENCIA DE CLASSE.
PRAZO DO CONTRATO: 01(UM) MÊS, PODENDO SER
PRORRGADO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.